[image: ]

ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR ASSIS-PSD

REQUERIMENTO Nº................../2025 -CMS

[bookmark: _Hlk190672699][bookmark: _Hlk190672275][bookmark: _Hlk190672757]PROFESSOR ASSIS, Vereador pelo Partido Social Democrático – PSD, , vem solicitar a mesa diretora, dentro dos termos regimentais e ouvido o soberano Plenário, que seja expedido Oficio ao Excelentíssimo Senhor Sebastião Ferreira da Rocha , Prefeito Municipal de Santana, com cópia ao Excelentíssimo Senhor Anderson Ricardo de Almeida Feio,  Secretário Municipal de Obras Públicas e Serviços Urbanos - SEMOP, solicita: QUE SEJA REALIZADO O SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA POR TODA EXTENÇÃO DO RAMAL DA OLARIA, NO BAIRRO ELESBÃO.

JUSTIFICATIVA
Esta propositura é motivada através da visita “in loco” por meio do mandato ouvindo a comunidade e através da reivindicação dos moradores deste local, os quais solicitaram a este parlamentar, a realização deste serviço junto ao Poder Executivo Municipal, o perímetro encontra-se em escuridão, pedestre, ciclistas e motoristas correm riscos diariamente por transitar pela via no período noturno, tanto por acidente quanto por assalto. Como parlamentar da Câmara de vereadores e porta voz do povo santanense, é que cobramos do Poder Executivo Municipal.

Nestes termos,
Solicito aprovação.

[bookmark: _Hlk190673034]PLENARIO VEREADOR JOSÉ VICENTE MARQUES, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP, 17 DE FEVEREIRO DE 2025.

__________________________________________________
VER. PROFESSOR ASSIS-PSD
Rua Ubaldo Figueira, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186.
assessoria.assisfeitosa@gmail.com

image1.png